934/2022 e indica le disposizioni da applicarsi a decorrere dall’anno scolastico 
2024/2025;  

visto, altresì, il Decreto Direttoriale n. 1029, del 10 luglio 2024, che definisce le modalità attuative del 
decreto ministeriale n. 762/2024 e quantifica le risorse attribuibili all’Università della Valle d’Aosta in 
86.000,00 euro (ottantaseimila/00) per il biennio scolastico 2024-2026, ossia per il periodo compreso tra 
il 01 settembre 2024 e il 30 aprile 2026, suddiviso in 5 periodi così ripartiti: 

Periodo Studenti target Risorse attribuibili 

I periodo intermedio 01 settembre 2024 - 31 gennaio 2025 68 17.000 €

[...]

ritenuto di nominare quale responsabile del procedimento amministrativo Matteo Rigo, funzionario 

dell’Ufficio Mobilità, Orientamento e Placement della Direzione generale di Ateneo; 

accertata la copertura finanziaria nell’ambito del budget autorizzatorio per una spesa complessiva 

di euro 11.340,00 (undicimilatrecentoquaranta/00) a valere sul budget economico autorizzatorio per 

l’anno 2025 del progetto UA.VDA - ORIENTAMENTO2026PNRR_AS2024/2026 - Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università, alle seguenti voci di costo: 

- CA.04.01.04.01.01 - Retribuzioni fisse al personale docente e ricercatore a tempo indeterminato per 

euro 8.505,00 (ottomilacinquecentocinque/00); 

- CA.04.01.04.04.01 - Compensi a docenti a contratto e compensi per personale esterno dedicato alla 

didattica per euro 2.835,00 (duemilaottocentotrentacinque/00); 

dato atto che il presente provvedimento è soggetto a visto di regolarità contabile; 

DECIDE 

1. Di conferire, per le motivazioni richiamate in premessa, i seguenti incarichi di docenza per la 

realizzazione dei corsi di orientamento destinati agli studenti dell’Istituzione Scolastica di Istruzione

[...]

verifica della regolare esecuzione della prestazione attestata dai relativi registri delle presenze nonché 
previa verifica dell’assolvimento dei compiti previsti dalle vigenti disposizioni regolamentari di Ateneo. 

5. Di autorizzare, in relazione al precedente punto 1, la spesa complessiva di euro euro 11.340,00 

(undicimilatrecentoquaranta/00) a valere sul budget economico autorizzatorio per l’anno 2025 del 
progetto UA.VDA - ORIENTAMENTO2026PNRR_AS2024/2026 - Orientamento attivo nella 
transizione scuola-università, alle seguenti voci di costo: 

- CA.04.01.04.01.01 - Retribuzioni fisse al personale docente e ricercatore a tempo indeterminato 

per euro 8.505,00 (ottomilacinquecentocinque/00); 

- CA.04.01.04.04.01 - Compensi a docenti a contratto e compensi per personale esterno dedicato 

alla didattica per euro 2.835,00 (duemilaottocentotrentacinque/00); 

6. Di nominare quale responsabile del procedimento amministrativo Matteo Rigo, funzionario 

dell’Ufficio Mobilità, Orientamento e Placement della Direzione generale di Ateneo. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile.